
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn các dự án từ Sở Công Thương sang 

Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh theo Quyết định số 1995/QĐ-UBND 
ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh giao 

chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 
năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1995/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh về 
việc chuyển giao nhiệm vụ chủ đầu tư một số dự án từ Sở Công Thương sang Ban 
Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

Theo đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 157/TTr-SKHĐT ngày 
04/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư, số tiền: 115.824.411.587 đồng 
(Một trăm mười lăm tỷ, tám trăm hai mươi bốn triệu, bốn trăm mười một ngàn, năm 
trăm tám mươi bảy đồng); trong đó, kế hoạch vốn năm 2020 kéo dài là 
25.815.079.587 đồng, kế hoạch vốn năm 2021 là 90.009.332.000 đồng, từ Sở Công 
Thương sang Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh để triển khai thực hiện các 
dự án, cụ thể như sau:

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục 
điều chuyển kế hoạch vốn của các dự án; theo dõi, hướng dẫn Ban Quản lý Dự án 
đầu tư xây dựng tỉnh thực hiện các thủ tục theo quy định. 



2

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 
kế hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo đúng 
thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. Định kỳ báo cáo tình hình 
thực hiện dự án cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Công Thương, Giám đốc: Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự 
án đầu tư xây dựng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Đơn vị: Triệu đồng

NSTW 
Vốn nước 

ngoài 
 NSTW 

Vốn nước 

ngoài 
 NSTW 

Vốn nước 

ngoài 

TỔNG CỘNG 146.138,897587 15.287,922 130.850,975587 107.251,062587 23.599,913 30.314,486 3.074,513 27.239,973 17.123,741 10.116,232 115.824,411587 12.213,409 103.611,003 90.127,322 13.483,681

I
 Kế hoạch vốn năm 2020 

kéo dài 
51.983,897587 10.287,922 41.695,975587 28.096,062587 13.599,913 26.168,818 26.168,818 16.052,586 10.116,232 25.815,079587 10.287,922 15.527,158 12.043,477 3.483,681

1

Dự án Cấp điện nông thôn 

từ lưới điện quốc gia tỉnh 

Quảng Nam giai đoạn 

2013-2020

7446520 560 309 42.053,897587 5.287,922  36.765,975587 23.166,062587 13.599,913 21.879,112 21.879,112 11.762,88 10.116,232 20.174,785587 5.287,922 14.886,864 11.403,182587 3.483,681

2

 Xây dựng các hạng mục 

Hạ tầng kỳ thuật thiết yếu 

tiếu khu I - Khu cửa khấu 

Nam Giang 

7552695 560 292 9.930,0       5.000,0 4.930,0 4.930,0 4.289,706 4.289,706 4.289,706 5.640,294 5.000,0 640,294 640,294

II  Kế hoạch vốn năm 2021 94.155,0 5.000,0 89.155,0 79.155,0 10.000,0 4.145,668 3.074,513 1.071,155 1.071,155 90.009,332 1.925,487 88.083,845 78.083,845 10.000,0

1

Dự án Cấp điện nông thôn 

từ lưới điện quốc gia tỉnh 

Quảng Nam giai đoạn 

2013-2020

7446520 560 309 94.155,0 5.000,0      89.155,0 79.155,0 10.000,0 4.145,668 3074,513 1.071,155 1.071,155 90.009,332 1.925,487 88.083,845 78.083,845 10.000,0

Tổng

Trong đó:

Tổng

Trong đó:

Tổng

Trong đó:
Ghi 

chú

Tổng
Ngân sách 

tỉnh

Ngân sách Trung ương

Tổng
Ngân sách 

tỉnh

Ngân sách Trung ương

Tổng
Ngân sách 

tỉnh

Ngân sách Trung ương

Phụ lục

TỔNG HỢP DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /      /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam) 

STT
 Danh mục dự án Mã số 

dự án

Mã 

chương

Mã Loại 

- Khoản

Kế hoạch vốn đã giao cho Sở Công Thương 
Kế hoạch vốn Sở Công Thương đã thực hiện trước Quyết định số 

1995/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh 

Kế hoạch vốn điều chuyển cho 

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh 


